tousjours porté et porte, je suis trescontant et acorde que de ceste heure led. Viny en me fournissant comptant la somme de quinze mil escuz que je pense estre de present aud. Lion, veu ce qu'en aves escript ausd. cardinal du Bellay et evesque de Mascon, qu'il soit relasché et mis promptement en liberté ainsi que j'escriptz presentement au sr Pomponio affin que en cela il suyve mon intencion. / Et quant au reste de lad. partie vous le me ferez semblablement fournir aud. Lion aux prochains paiemens qui se feront apres ceste foyre les Roys, en fournissant lequel reste vostre obligation vous sera rendue et vous sera baillé quittance generale telle que led. Viny l'a desia accepté. Et pareillement vous sera baillé l'extimation des bagues de ma fille d'Orleans que demandes. Et quant à la partie que je vous doy, je vous advertiz qu'il n'y aura point de faulte que vous n'en soyez païé sur les quatre quartiers de ceste presente annee. Car je l'ay ainsi commandé expressement et pour ce ne vous feray plus longue lettre, priant Dieu Messire Philippes qu'il vous ait en sa sainte et digne garde. Escrip্ত à Cuyzery le vij^{me} jour de janvier mil vc xxxv.

(1)Giovanni Francesco Bini, natif de Florance, créancier du roi (*CAF*, IV, 635, 13969) ; Leonardo Spina, marchand à Lyon. Créancier du roi (*CAF*, VIII,54,19731)

3. Albrecht, duc de Prusse	16-I	Lyon	Breton	C : PGSA, HGA, 741, no.7 ; Heckmann-no.14
----------------------------	------	------	--------	---

Franciscus Dei gratia Francorum Rex illustrissimo ac potentissimo principi Alberto Marchioni Brandenburgensis et Borussie Duci et amico et consanguineo charissimo SPD. Accepimus vestras literas et duodecim illos falcones per hunc nuntium pro munere oblatos. Quod quidem munus ut fuit longe gratissimum ita non possumus et pro eo tibi non agere gratias et pro singulari istaque nos animi voluntate, quam ijsdem tuis literis habunde declarasti. De mutua aut nostra benevolentia vt si i...antea vberime ad te prescripserimus illud idem tamen et nunc tibi confirmamus nihil hic in nostra esse potestate quod si tibi uel volupti erit non debeas a nobis tamquam a bono et amico principe expectare. Illustrissime ac potentissime princeps amico et consanguineo charissimo, deus optimus maximus te diu seruet incolumen. Datum Lugduni die xvjto mensis januarii anno domini millesmimo quingentesimo tresesimo quinto.

Adr.: «Illustrissimo ac Potentissimo principi Alberto marchioni Brandenburgensi Borussie Duci etc Amico et consanguineo charissimo.»